
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

«20»   января       2020  года           № 52    

 

Ст. Кавказская 

О проведении районных   соревнований по спортивному ориентированию среди 

учащихся образовательных учреждений МО  Кавказский район, посвящѐнных Дню 

защитника Отечества в рамках проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы памяти маршала  

Жукова Г.К. 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации МО Кавказский 

район от  «10» января 2020 года № 8 «Об организации и  проведении   месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы в общеобразовательных учреждениях  

Кавказского района в  2020  году, 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить  положение о проведении районных соревнований по спортивному 

ориентированию среди учащихся образовательных учреждений МО  Кавказский  

район,  посвящѐнных Дню  защитника  Отечества  в рамках проведения ежегодного 

конкурса   оборонно-массовой   и   военно-патриотической   работы   памяти   маршала  

 Жукова Г.К. (Приложение № 1). 

2. Провести 15 февраля 2020 года районные соревнования по спортивному 

ориентированию среди учащихся МО Кавказский район, посвящѐнные Дню Защитника 

Отечества в рамках проведения ежегодного конкурса   оборонно-массовой   и   военно-

патриотической   работы   памяти   маршала  Жукова Г.К.. 

3.  Общее руководство по подготовке и проведению соревнований возложить  на  

начальника отдела  управления   образования   М.А. Чибисову,   директора МАОУДО 

ЦВР г. Кропоткин МО Кавказский район  О.Г.Рыбак. 

4.    Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. обеспечить подготовку и участие команд общеобразовательных учреждений в    

районных соревнованиях по спортивному ориентированию среди учащихся 

образовательных учреждений МО Кавказский район, посвящѐнных Дню защитника 

Отечества в рамках проведения ежегодного конкурса   оборонно-массовой   и   военно-

патриотической   работы   памяти   маршала  Жукова Г.К.. 

4.2.Направить заявку на участие команды в сроки, установленные положением 

(Приложение № 1). 

4.3. Обеспечить наличие допуска врача на именных заявках. 

4.4.Назначить ответственных за подготовку команд, доставку к месту проведения 

мероприятий, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей  

4.5. Провести инструктажи по технике безопасности в пути следования и при проведении 

спортивных соревнований с обязательной отметкой в журнале инструктажей. 

4.6. Обеспечить доставку команд к месту проведения соревнований.   

5.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела 

управления образования М.А. Чибисову. 

 

 

 

 Начальник управления                                                                                      С.Г. Демченко 



                                                                                                  Приложение № 1 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районных соревнований по спортивному ориентированию среди 

учащихся МО Кавказский район, посвящѐнных Дню Защитника Отечества в рамках 

проведения ежегодного конкурса оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

памяти маршала Жукова Г.К. 

 

I. Цели и задачи: 

Активизация гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи, пропаганда 

здорового образа жизни. Популяризация спортивного ориентирования как прикладного 

вида спорта. Совершенствование спортивного мастерства. 

 

II. Сроки и место проведения 

Соревнования будут проводиться 15 февраля 2020 года в Сосновом бору, район церкви 

(микрорайон №1 г. Кропоткина). 

 

       III  Руководство проведением 
Общее руководство  соревнованиями осуществляет управление образования 

администрации муниципального образования Кавказский район.  

Непосредственное проведение соревнований возлагается на объединение «Туризм и 

спортивное ориентирование» МАОУДО ЦВР г. Кропоткина  

Главный судья соревнований – Рыбак Александр Викторович. 

 

IV.      Участники соревнований 

К участию в соревнованиях  допускаются команды  образовательных учреждений  по 

следующим возрастным группам: 

мальчики, девочки   –    МЖ (2009 г.р.);  

мальчики, девочки   –    МЖ (2008 г.р.);  

мальчики, девочки   –    МЖ (2007 г.р.);  

мальчики, девочки   –    МЖ (2006-2005 г.р.);  

мальчики, девочки   –    МЖ (2004-2003  г.р.);  

мальчики, девочки   –    МЖ (2002-2001 г.р.);  

Состав команды не ограничен. 

Возраст участников определяется годом рождения.  

Соревнования будут проводиться согласно Правилам организации и проведения 

соревнований по спортивному ориентированию на дистанции «кросс-выбор» интервальный 

старт. 

  V.     Программа соревнований 

 15 февраля 2020г 

До 11.00 – заезд участников на соревнования, регистрация заявленных участников; 

      11.00 – 11.15– торжественное открытие соревнований; 

      11.30. – старт на дистанции «Выбор»; 

      14.00 – 14.30 - подведение итогов, награждение, закрытие соревнований. 

 

VI. Подведение итогов 

Результат  соревнований определяются в каждой возрастной группе раздельно, согласно 

действующих правил по спортивному ориентированию. Командный зачет определяется 8 

лучшими результатами независимо от возрастной группы. 

 

    VII.     Награждение 
Команды – победительницы и призеры соревнований в своих возрастных группах 

награждаются грамотами. 

 

VII. Порядок и сроки подачи заявок 

 



Предварительные заявки на участие в соревнованиях (с указанием количества участников 

по годам рождения) подаются на сайте orgeo по ссылке https://orgeo.ru/event/info/11732 

не позднее 13 февраля 2020 г.  
или  по электронной почте: Any9119@inbox.ru 

В мандатную комиссию на соревнования предоставляются следующие документы: 

       - именная заявка с медицинским допуском (Приложение № 2 к положению);  

 

По вопросам участия в соревнованиях обращаться по адресу:  

г. Кропоткин, ул. Комсомольская, 124, МАОУДО  центр внешкольной работы,  

п.д.о. Громыко Анна Владимировна 

сот. 8-918-663-57-39 

Данное положение является официальным приглашением на соревнования. 
 

                                                                                                                                                Приложение № 2 

 
                                                                                                                         В главную судейскую  коллегию 
                                                                                                                                        районных соревнований по спортивному               

                                                                                                                                        ориентированию, 

                                                                                                                                          
                                                                                                                                        от____________________________________________ 
                                                                                                                                                                название командирующей организации, 

                                                                                                                                                                                           (  адрес, телефон) 

 

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА  
н а  уч а с т и е  в  р а й о н н ы х  с о р е в н о в а н и я х  п о  с п о р т и в н о м у  

о р и е н т и р о в а н и ю ,  п о с в я щ ѐ н н ы х  Д н ю  З а щ и т н и к а  О т е ч е с т в а  в  р а м к а х  

п р о в е д е н и я  е ж е г о д н о г о  к о н к ур с а  о б о р о н н о - м а с с о в о й  и  в о е н н о -

п а т р и о т и ч е с к о й  р а б о т ы  п а м я т и  м а р ш а л а  Ж у к о в а  Г . К .   

№
 
п

/
п

 

 

 

Ф А М И Л И Я ,  И М Я ,  О Т Ч Е С Т В О  

У Ч А С Т Н И К А  , 
Г

о
д

 

р
о
ж

д
е
н

и
я

 

В
о
зр

а
с
т
н

а

я
 г

р
у
п

п
а
 

Медицинский допуск 

Роспись участников 

в знании правил 

техники 

безопасности.  

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7      

8      

Всего допущено к  соревнованиям ___________________________ человек 
                                                                                                     (прописью) 

 Врач   _________________ / _________________/ 
                подпись врача                     расшифровка подписи врача     

 

Руководитель  команды    __________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                 (Ф.И.О, телефон) 

 

" С правилами техники безопасности ознакомлен “  _____________________   / ___________________________/ 

                                                                                                                    подпись  руководителя команды         расшифровка подписи 

 

Руководитель направляющей организации           _________________________ / _________________________ / 

                                                                                                                 подпись  руководителя организации         расшифровка  подписи 

М.П.     

https://orgeo.ru/event/info/11732

